



ARTVİN'DE HABER

08 Mart 2025 Cumartesi Yıl : 62 Sayı : 14227 Fiyatı : 5 TL



Zamanın İzleri ve Kutlama Heyecanı

Yıllar önce Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun coşkulu kutlamaları sırasında çekilen bir fotoğraf, günümüzde karşılaşıldığında bölgedeki değişimi gözler önüne seriyor. O dönemin tarihini ve ruhunu yansıtan bu fotoğraf, aynı bölgede, benzer bir kutlama heyecanıyla günümüze kadar gelmiş olsa da, mekânın fiziki değişimi oldukça dikkat çekici. Tarihi ve çeken belirsiz olan bu fotoğraf, Artvin'in kurtuluşunun anlamını ve halkın o dönemdeki duyguyu yoğunluğunu

yansıtmakta. Yıllar sonra bu fotoğrafın çekildiği noktada yapılan yeni kutlamalar, geçmişten gelen aynı coşkuyu taşıyor olsa da, şehrin yapısı, altyapısı ve çevresindeki değişimler net bir şekilde gözlemleniyor. Her iki zaman diliminde de değişmeyen tek şey ise halkın kutlama heyecanı. Yıllar önce olduğu gibi, Artvin halkı, Kurtuluş günü kutlamalarında bir araya gelerek, geçmişin izlerini yaşatmaya ve özgürlüklerini kutlamaya devam

ediyor. Bu gelenek, kuşaktan kuşağa aktararak, Artvinlilerin tarih bilincini ve ortak değerlerini her yıl daha da güçlendiriyor. Zamanın getirdiği değişimlere rağmen, bu tür kutlamalar, Artvin'in geçmişiyle bağlarını kuvvetlendiriyor ve halkın kolektif hafızasında unutulmaz bir yer edinmeye devam ediyor. Bugün de, o yıllardaki kutlamalardaki coşku ve gurur, Artvin'in kurtuluşunun tarihsel önemini vurgulamaya devam ediyor. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**



"Kamu Çalışanları Somut İcraat Bekliyor"



Mil Diyanet-Sen Artvin İl Başkanı İsmail Yazıcı, kamu çalışanlarına yıllardır verilen sözlerin yerine getirilmediğini belirterek somut adımlar atılmasını ve sorunlarının bir an önce çözüme kavuşturulmasını talep etti. Mil Diyanet-Sen Artvin İl Başkanı İsmail Yazıcı, memurlar için yıllardır verilen sözlerin yerine getirilmediğine dikkat çekerek kamu çalışanlarının somut adımlar beklediğini vurguladı. Yazıcı, "Poz ve laf sendikacılığı nedeniyle yıllardır aldatılan kamu çalışanları, her Mayıs ayı öncesi havada

uçuşan palavralar yerine, artık somut adımlar atılmasını ve sorunlarının bir an önce çözüme kavuşturulmasını bekliyor" dedi. Başkan Yazıcı, kamu çalışanlarının en önemli talepleri arasında yer alan başlıca sorunları şu şekilde sıraladı: "3600 Ek Gösterge, Yardımcı Hizmetler Sınıfı, Bayram İkramiyesi, Mühendislik Meslek kanunu, Kademeli Emeklilik, Fazla Mesai Ücreti, Gelir Vergisinin sınırlandırılması, Şeffaflık Ek Ödeme, Maas Promosyonları" **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

"Kadınlar güçlenirse, Türkiye güçlenir!"

Anahtar Parti Kadın Politikaları Başkanı Gülcan Dursun, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada kadın haklarının korunması ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması konusunda kararlılıkla mücadele edeceklerini belirtti. Dursun, kadınların ekonomik, sosyal ve siyasal hayatta daha güçlü bireyler olmaları için uygulanacak politikaları kamuoyuyla paylaştı. **Sayfa 4'te**



"Senede Bir Gün"

Her yıl 8 Mart'ta kadınların emekleriyle hazırlanan "Senede Bir Gün" dergisi, bu yıl da Borçka'da vatandaşlara ücretsiz olarak dağıtıldı. Artvinli kadınların, 10 yıl önce bir araya gelerek çıkarmaya başladığı ve toplumsal cinsiyet odaklı yazılarıyla dikkat çeken dergi her yıl 8 Mart'ta okuyucuları buluyor. Her yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde yayınlanan "Senede Bir Gün" dergisi, bu yıl da Borçka'da vatandaşlara ücretsiz olarak dağıtıldı. Artvinli kadınların 10 yıl önce bir araya



gelerek çıkarmaya başladığı ve toplumsal cinsiyet odaklı yazılarıyla dikkat çeken dergi, her yıl olduğu gibi bu yıl da kadınlara özel bir etkinlik haline geldi. "Senede Bir Gün" dergisi,

kadınların el emeğiyle hazırlanan ve kadın sorunlarına dikkat çeken yazılarıyla toplumsal farkındalık yaratmaya devam ediyor.

Sayfa 4

Meyve Kurutma Üretimine Yeni Ürünler Eklendi

Yusufeli Belediyesi, Meyve Kurutma Üretimine Yeni Ürünler Eklendi Yusufeli Belediyesi, meyve kurutma üretiminde önemli bir adım atarak, hurma ve kayısıdan sonra iki yeni ürünü üretim yelpazesine dahil etti. Belediye, bu alandaki üretimini çeşitlendirerek yerel ekonomiye katkı sağlamak ve geleneksel üretim yöntemlerini sürdürülebilmeyi hedefliyor. Yusufeli Belediye Başkanı Banış Demirci, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, "Yerel üreticilerimizin ürünlerini değerli kılmak ve onları daha geniş pazarlara ulaştırmak için bu projeyi hayata geçirdik. Hem ekonomimize katkı sağlamak hem de geleneksel üretim yöntemlerimizi geleceğe taşımak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Meyve kurutma üretimimizi çeşitlendirerek, özellikle yöresel lezzetlerin daha geniş kitlelere ulaşmasını sağlamak bizim için güzel bir duygu. Geçtiğimiz günlerde Kemalpaşa Belediyesi'nin



başlattığı "Bir Bahçe Bir Burs" kampanyasına da destek olarak, kampanya kapsamında satın aldığımız portakal ve mandalina gibi ürünleri kurutarak üretim sürecine dahil ettik. " şeklinde konuştu. Yusufeli Belediyesi'nin, ilerleyen dönemlerde daha

fazla yöresel ürünü meyve kurutma üretimine dahil etmesi bekleniyor. Bu projeye, yerel üreticilerle yapılan işbirliği sayesinde hem ekonomik kalkınma sağlanması hem de geleneksel ürünlerin tanıtılması hedefleniyor. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

Artvin'in Anavatanına Katılışının Yıldönümü Kutlandı

Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yıl dönümü dolayısıyla düzenlenen kutlama programı büyük bir coşkuyla gerçekleştirildi. Geleneksel hale gelen ve Artvin halkının büyük ilgi gösterdiği etkinliklerde, şehir tarihinin en önemli dönemlerinden biri bir kez daha anıldı. Kutlama programı, millis güçler, atlı süvariler, halk ve protokolün bir araya gelmesiyle başladı. Davul, zurna ve akordeon eşliğinde Kolorita Mekvii'nden başlayan kortej yürüyüşü, Milli İrade Meydanı'na kadar devam etti. Yürüyüşe Artvin Valisi Turan Ergün, Garnizon Komutanı Piyade Albay Muhammet Kelami Kablay, Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, kamu kurumlarının temsilcileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Meydanda gerçekleştirilen törende, Valilik makamı çelengini Vali Turan Ergün, Garnizon Komutanlığı çelengini Garnizon Komutanı Piyade Albay Muhammet Kelami Kablay ve Belediye Başkanlığı

çelengini Belediye Başkanı Bilgehan Erdem sundu. Ardından saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla tören resmen başlamış oldu. Tören, Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunu temsilen düzenlenen canlandırma gösterisiyle devam etti. Temsili olarak 3 subay, Vali Ergün'e Türk bayrağını, Garnizon Komutanı Albay Kablay'a kurtarılmış yurt toprağını ve Belediye Başkanı Erdem'e şehrin anahtarını teslim etti. Bu anlar, alandaki vatandaşlar tarafından alkışlarla karşılandı. Belediye Başkanı Bilgehan Erdem'in günün anlamı ve önemine dair yaptığı konuşmanın ardından, Artvin temalı şiirler okundu. Ayrıca resim, şiir ve kompozisyon alanlarında düzenlenen yarışmaların kazanan öğrencilere ödülleri takdim edildi. Ödül töreninden sonra sahne alan Artvin Halk Oyunları ekibinin sunduğu gösteri izleyicilerden büyük alkış alırken, program kortej yürüyüşü

ile sona erdi. Başkan Erdem, konuşmasında Artvin'in tarihi mücadelesine de dikkat çekerek şu ifadelerle yer verdi: "93 Harbi olarak da bilinen 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi'nde, kahraman Artvin - o zamanki adıyla Livane - Osmanlı ordusuyla dayanışma içinde bulunarak Ruslara direnmiş ve bu topraklara sokmamıştır. Ancak Osmanlı Devleti savaşın yenik aynınca, 5 Mart 1878'de imzalanan Berlin Antlaşması ile Artvin, Kars, Ardahan ve Batum ile birlikte Rusya'ya bırakılmıştır. Bu dönem, halkımız için 'kara 40 yıl' olarak anılmaktadır." Başkan Erdem, Artvin'in 1918'de yapılan halk oylamasında %99 oranında Türk hâkimiyetini tercih ettiğini ve 22 Şubat 1921'de TBMM'nin diplomatik yolla verdiği ultiमत sonucunda 7 Mart 1921'de Artvin'in kesin olarak düşman işgalinden kurtulduğunu belirtti. Erdem konuşmasında şu ifadeleri kullandı: "Güzel memleketimiz Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yılını sizlerle birlikte kutlamanın kıvançını yaşıyoruz. 93 Harbi olarak da bilinen 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi'nde, belirtmek isterim ki kahraman Artvin, o zamanki ismiyle Livane halkı, Osmanlı ordusuyla dayanışma içerisinde bulunarak Rus askerlerine karşı direnmiş ve Rusları bu topraklara sokmamıştır. Ne yazık ki Osmanlı Devleti savaşın yenik ayrılmış, Ruslarla Osmanlı



Devleti arasında 5 Mart 1878'de yapılan Berlin Antlaşması ile Artvin, Kars, Ardahan ve Batum ile birlikte savaş tazminatı olarak Rus Çarlığı'na teslim edilmiştir. Bölge halkı bu işgale direnmiş, gerekirse savaş tazminatını kendilerinin karşılayacağını söylese de bu durum maalesef gerçekleşmemiştir. Sonunda halkın bir kısmı batıya göç etmek için yollara düşüp muhacir olmuş, bir kısmı ise toprağını, yerini yurdunu terk etmemiştir. İşte bu suretle hem göç edip gidenler hem de burada kalanlar için tarihimize "Kara 40 Yıl" olarak geçen günler başlamıştır. 1914'te Birinci Dünya Savaşı'nın başlaması her ne kadar işgalden kurtulmak için bir umut gibi görünse de Artvin ve bölge için yeni işgaller ve kaos daha da artmıştır. 1918'de yapılan halk oylamasıyla halkın %99'unun Türk hâkimiyetini istemesiyle Artvin savaştan sonra Türklerle birikir. Mondros Mütarekesi'nden sonra Artvin'e yerleşen İngilizler, Artvin'i Gürcülere bırakırlar. Ancak savaş sonrası işgallere karşı

Anadolu'da Gazi Mustafa Kemal Atatürk öncülüğünde başlayan Kurtuluş Savaşı, Artvin için de ışık olmuştur. 22 Şubat 1921'de TBMM, diplomasi yoluyla Gürcü hükümetine Artvin'e taarruz edeceği ultiमतını verir ve Gürcüler Artvin'i terk etmek zorunda kalırlar. Böylece Artvin düşman işgalinden kurtulur. 7 Mart 1921'de kazanılan bu zafer, hiç şüphesiz ki milletimizin kararlılığının ve vatan sevgisinin en güzel örneklerinden biridir. Bugün burada kurtuluş günümüzü kutlarken, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere, vatanımız uğruna canlarını feda eden aziz şehitlerimize rahmetle anıyor, gazilerimize minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz. Bizlere düşen en büyük görevin, onların bıraktığı bu mirasa sahip çıkmak ve Artvin'i her alanda daha ileriye taşımak olduğunu söylemeyi bir borç biliyor; bu vesileyle Artvin'imizin kurtuluş gününü en içten duygularla kutluyor, hepimize birlik ve beraberlik içinde esenlikler diliyorum. Kurtuluş Bayramımız kutlu olsun."

Malvina BİBİLASHVİLİ

Artvin'in Kurtuluşu 104. Yılında Sergiyle Anıldı

Artvin'in Kurtuluşu'nun 104. Yıl Dönümü Fotoğraf Sergisiyle Kutlandı 7 Mart, Artvin'in Kurtuluşu'nun 104. yıl dönümünde düzenlenen etkinlikler kapsamında, Artvin Valiliği himayesinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından bir fotoğraf sergisi gerçekleştirildi. Milli İrade Meydanı'nda açılışı yapılan sergide, Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun ardından kentin geçmişten günümüze uzanan önemli anlarını yansıtan fotoğraflar sergilendi. Serginin açılışına Artvin Valisi Turan Ergün ve il protokolü katıldı. Vali Ergün, sergi açılışında yaptığı konuşmada, "Artvin'imizin 104. Kurtuluş Yıl Dönümü vesilesiyle hazırlanan fotoğraf sergisinin açılışını gerçekleştiriyoruz. Hayırlı



uğurlu olsun." ifadelerini kullandı. İl Kültür ve Turizm Müdürü Yunus Emre Aytekin ise sergide yer alan fotoğrafların, Artvin'in geçmişini yansıtan önemli bir arşiv niteliği taşıdığını belirterek, "Geçmişten bu

zamana kadar arşivimizde bulunan Artvin fotoğraflarını sergileyerek, şehrimizin tarihi zenginliğini ve kültürel mirasını gözler önüne seriyoruz." şeklinde konuştu.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



08 MART 2025 CUMARTESİ
YIL:62 SAYI:14227
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR

Semahat BAŞAR

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü

Demet ŞENGÜN

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BİBİLASHVİLİ

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat:1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY

APT. NO:11 ARHAVİ-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan

Hemen İndirebilirsiniz

104. Yıl Dönümü Borçka'da Coşkuyla Kutlandı

Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yıl dönümü, Borçka'da düzenlenen törenle coşkuyla bir şekilde kutlandı. Kutlama programı, çelenk sunulmasının ardından Borçka Kapalı Spor Salonu'nda devam etti.

Programda günün anlam ve önemine dair konuşan Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan,

Artvin'in tarihi sürecine dair önemli bilgiler verdi. Başkan Orhan, "Borçka'mızın düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yıl dönümünü büyük bir gurur ve coşkuyla kutlamak için bir araya gelmiş bulunuyoruz. 7 Mart 1921'de, atalarımızın sergilediği kahramanlık ve azim sayesinde Borçka, esaretten kurtulmuş ve özgürlüğüne kavuşmuştur. 43

yıl süren işgal döneminin ardından, Borçka halkı, bağımsızlık ve özgürlük aşkıyla birleşerek, vatan topraklarını savunmuş ve nihayetinde düşmanı topraklarımızdan atmıştır. Bu mücadele, milletimizin bağımsızlık ve özgürlük tutkusunun en güzel örneklerinden biridir. Borçka'nın kurtuluşu, sadece bir askeri zafer değil, aynı zamanda milletimizin birlik ve beraberliğinin, vatan sevgisinin ve bağımsızlık tutkusunun da bir göstergesidir. Bu topraklarda yaşayan insanlar, her türlü zorluğa rağmen, bağımsızlıklarından ödün vermemiş ve gelecek nesillere özgür bir vatan bırakmışlardır. Bugün bizlere düşen görev, atalarımızın bu kutsal mirasına sahip çıkmak, Borçka'mızı ve



ülkemizi daha aydınlık yarınlara taşımaktır. Gelecek nesillere, bu toprakların hangi zorluklarla kazanıldığını anlatmak ve onların da bu bilinçle yetiştirmelerini sağlamaktır. Bu vesileyle, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere, vatanımız için canlarını feda eden tüm şehitlerimizi rahmet ve minnetle anıyor, gazilerimize şükranlarımızı sunuyorum. Borçka'mızın kurtuluşunun 104. yıl dönümü kutlu olsun!"

ifadelerini kullandı. Kutlama etkinlikleri, şiirlerin okunmasının ardından dereceye giren öğrencilere ödülleri verilmesiyle devam etti. Son olarak halk oyunları ekibinin gösterisiyle program sona erdi. Etkinliğe, Borçka Kaymakamı Betül Büyükkılıç, Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan, Garnizon Komutanlığı, daire amirleri, siyasi parti temsilcileri, çok sayıda öğrenci ve vatandaş katıldı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Artvin'in Kurtuluşunun 104. Yılı Taksim'de Kutlandı

Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yıl dönümü, 7 Mart tarihinde İstanbul'da büyük bir coşkuyla kutlandı.

Taksim Cumhuriyet Meydanı'nda düzenlenen törende, Artvinliler, şehrin kurtuluşunu ve kahramanlık tarihini onurlandırmak amacıyla bir araya geldiler.

Etkinliğe; Artvinliler Hizmet Vakfı, Artvin Demekler Federasyonu, İstanbul Artvin Demekleri Federasyonu, Şavşat Demekler Federasyonu, Ardanuç Kültür ve Yardımlaşma Derneği, Artvin Yusufeli Kültür ve Dayanışma Derneği, Çoruh Vadisi Borçkalılar Derneği, İstanbul Arhaviiler Derneği, İstanbul Hapalılar Derneği ve Şavşat Kültür ve Dayanışma Derneği gibi birçok önemli dernek katıldı. Dernek temsilcileri, Artvin'in kurtuluşunun simgesi olan Atatürk Anıtı'na çelenk sundular.

Sayı: durumu ve İstiklal Marşı'nın ardından, günün anlam ve önemiyle ilgili konuşmayı Artvinliler Hizmet Vakfı Başkanı Esen Yağcı yaptı. Başkan Yağcı, konuşmasında şunları söyledi: "Çok değerli Artvin ve Artvinli dostlarımız, ülkemizin en son



yerleşim yeri olan Cumhuriyet kenti Serhat ve Yeşi Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun 104. yılı münasebetiyle, İstanbul'da yaşayan ve kalbi Artvin'de atan Artvin sevdalılarıyla buradayız. Artvinliler Hizmet Vakfı, Artvin demekleri federasyonları ve ilçe demekleriyle birlikte, tıpkı Artvin'de ve ülkemizin çeşitli bölgelerinde olduğu gibi, Atamızın huzurunda bağlılığımızı ve kurtuluşumuzu kutluyoruz. Artvin, yıllarca çeşitli kavimlerin istilasına uğramış, ancak 7 Mart 1921'de Şanlı Türk ordusunun Artvin'e girerek şehrimizi kurtarmasıyla özgürlüğüne kavuşmuştur. 16

Mart 1921'de imzalanan Moskova Antlaşması ile de bağımsızlık garantisi altına alınmış ve bu zafer, Kurtuluş Savaşı döneminin en önemli askeri başarısı olarak tarihe geçmiştir. Cumhuriyet tarihimiz boyunca, Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün ilke ve devrimlerine sadık kaldık. O, ülkemizin ve dünyanın büyük dehasıdır; bize emaneti olan Cumhuriyet ve değerlerine sıkı sıkıya sahip çıkmak en büyük görevimizdir. Bu vesileyle, Cumhuriyetimizi bize armağan eden Mustafa Kemal Atatürk'ü, silah arkadaşlarını ve Artvin'de yurt savunmasında görev alan tüm

kahramanlarımızı rahmetle anıyor, saygı ve minnetle şükranlarımızı sunuyorum. 7 Mart Artvin'in kurtuluş günü, hep hatırlanması gereken bir anlam taşıyor. Kurtuluş Savaşımızı kutluyorum." Başkan Yağcı'nın konuşmasının ardından, Artvin Dernek Başkanları ve temsilcileri de duygularını paylaşarak, Türkiye'nin en büyük Atatürk heykelini yaptırın Sıtkı Kahvecioğlu da programda duygusal bir konuşma yaptı. Tören, Artvin'in tarihindeki bu önemli anı yaşatırken, birlik ve beraberlik mesajları verdi.

104 yıl önce, Artvin'in Türk ordusu tarafından işgalden kurtulması, şehri için bir dönüm noktasıydı. Kahramanlar, bu zaferin ve kahramanlığın gururunu hep birlikte paylaştılar. Artvinliler, bu özel günde geçmiş yad ederek, atalarının fedakarlıklarını ve kahramanlıklarını bir kez daha hatırladılar.

Artvin'in kurtuluşu, sadece şehrin değil, tüm Türk milletinin özgürlüğü için verdiği mücadeleyi simgeliyor. Etkinlik, Artvinlilerin tarihine olan bağlılıklarını bir kez daha ortaya koyarak, geleceğe umut dolu bir bakış açısı kazandırdı. Programa, Artvinliler Hizmet Vakfı Başkanı Esen Yağcı, Vakıf kurucu Başkanı Atilla Öztürk, İSARF Başkanı Sinan Temiz, Çoruh Vadisi Borçkalılar Derneği Başkanı Hasibe Özkan, Macahel Vakfı eski başkanı Mehmet Cesur, Şavşat Demekleri Federasyonu Başkanı Mustafa Faruk Altun, ARDEF Başkanı Hakan Bekar, Av. Sıtkı Kahvecioğlu, Mustafa Melek, Şavşatlılar derneği başkanı Ertan Karagöz, Artvin barosu eski başkanı Uğur Çağal, Akın Varan ve İstanbul'da ikamet eden Artvinliler katıldı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

"Hz. Peygamberimizin Ramazan Hayatı" Konulu Sohbet Programı Gerçekleştirdi

Artvin Önder İmam Hatipliler Derneği tarafından, Önderce Söyleşiler Programı kapsamında Artvin Anadolu İmam Hatip Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler Proje Okulu'nda öğrencilere İl Müftüsü Mesut Harmancı'nın katılımıyla sohbet programı gerçekleştirildi. Önder Artvin İHL Derneği Başkanı Recep Erdem'in selamlama konuşmasının ardından "Hz. Peygamberimizin Ramazan Hayatı" konulu sohbet gerçekleştiren İl Müftüsü Harmancı: "Ramazan, Resûlullah (s.a.v.) için sadece bir ibadet ayı değil,

aynı zamanda ruhunu, bedenini ve toplumunu ihya ettiği bir mevsimdi. O, Ramazan'ı Kur'an'la hemhal olarak, ibadette derinleşerek ve infakta zirveye ulaşarak geçirirdi. Gecelerini gözyaşı ve dua ile süsler, gündüzlerini hikmet ve merhametle doldururdu. Bugün bizlere düşen de O'nun bu rahmet iklimini anlamak, Ramazan'ı yalnızca oruçla değil, kalplerimizi arındırarak, ihtiyaç sahiplerine umut olarak ve ahlakımızı güzelleştirerek yaşamaktır. Zira Ramazan, yalnızca aç kalmayı değil, Allah'a



yakınlaşmayı öğretir." dedi. Programa Artvin Önder Yönetimi Kurulu, öğretmenler

ve öğrenciler katıldı. Program sonunda Önder Artvin İHL Derneği Başkanı Erdem,

İl Müftüsü Harmancı'ya hediye takdiminde bulundu. Artvin İl Müftülüğü

“Kadınlar güçlenirse, Türkiye güçlenir!”

Anahtar Parti Kadın Politikaları Başkanı Gülcan Dursun, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada kadın haklarının korunması ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması konusunda kararlılıkla mücadele edeceklerini belirtti. Dursun, kadınların ekonomik, sosyal ve siyasal hayatta daha güçlü bireyler olmaları için uygulanacak politikaları kamuoyuyla paylaştı. Anahtar Parti Kadın Politikaları Başkanı Gülcan Dursun, kadınların Türk milletinin tarihinde önemli bir yer tuttuğunu vurgulayarak “Nene Hatun’un cesaretiyle, Halide Edib’in kaleminde, Sabiha Gökçen’in kanatlarında yükselen bu vatan, kadınlarmızın emeğiyle büyümeye devam edecektir” dedi. Günümüzde kadınların karşılaştığı eşitsizlik, şiddet ve ayrımcılığın toplumsal kalkınmanın önündeki en büyük engellerden biri olduğunu belirten Dursun, kadınların hak ettiği güvenli ve eşit bir yaşamı sağlamak için çalışacaklarını ifade etti. Kadınların iş gücüne katılımını artırmak ve ekonomik bağımsızlıklarını sağlamak

adına özel teşvik programları, hibe fonları ve esnek çalışma modellerinin yaygınlaştırılması gerektiğini dile getiren Gülcan Dursun, “Eşit işe eşit ücret ilkesinin yasal güvence altına alınması artık zorunludur” dedi. Kadın cinayetleri ve kadına yönelik şiddet sorununun Türkiye’nin en büyük toplumsal meselelerinden biri olduğunu belirten Dursun, 6284 sayılı Kanun’un etkin uygulanması, kadın sığınma evlerinin artırılması ve mağdurlara ücretsiz hukuki ve psikolojik destek sağlanması gerektiğini vurguladı. Eğitimde Kadın Eşitliği İçin Destek Kız çocuklarının eğitimde kalmasını sağlamak için burs ve destek programlarının artırılması gerektiğini belirten Dursun, STEM (Bilim, Teknoloji, Mühendislik, Matematik) alanlarında kadınların daha fazla yer almasını teşvik edecek projeler üzerinde çalışıldığını da ifade etti. Kadınların siyasette ve karar alma mekanizmalarında daha fazla yer alması gerektiğini dile getiren Dursun, “Kadın kotasının artırılması, liderlik eğitim programlarının yaygınlaştırılması ve kamu

yönetiminde kadın temsiliinin güçlendirilmesi öncelikli hedeflerimizden biridir” dedi. Kadınların iş hayatında daha adil koşullarda çalışabilmesi için doğum izni, kreş desteği, esnek çalışma modelleri ve cinsiyet temelli ayrımcılıkla mücadele edecek yasal düzenlemelerin hayata geçirilmesi gerektiğini belirten Dursun, “Kadınların iş hayatına eşit şartlarda katılımını sağlamak, ülkenin ekonomik kalkınmasının temel taşlarından biridir” diye ekledi. Anahtar Parti olarak kadın haklarının korunması ve kadınların güçlendirilmesi konusunda emel politikaları hayata geçirmeyi taahhüt ettiklerini belirterek şu ifadeleri yer verdi. ““Ekonomik Katılım ve Kadın Girişimciliğini Artırma Politikaları, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Hukuki ve Sosyal Önlemler, Eğitimde Kadın Eşitliğini Artıracak Stratejiler, Siyasette Kadın Temsilini Güçlendirme Planları, Çalışma Hayatında Olan Kadınların Şartlarını İyileştirecek Düzenlemeler” Anahtar Parti, kadın haklarının yalnızca kadınların değil, tüm toplumun meselesi olduğunu vurgulayarak önerilen politikaların hayata geçirilmesi



için kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve özel sektörde iş birliği içinde çalışmaya hazır olduklarını açıkladı. “Geleceğin Anahtar Kadınlarımızın Ellerinde Yükselcek!” Anahtar Parti, kadınların sadece bir gün değil her gün hak

ettikleri saygıyı, sevgiyi ve güveni hissetmeleri için çalışmalarını sürdürdüğünü ifade etti. Kadınların toplumsal, ekonomik ve siyasal alanda daha güçlü bireyler olmaları için tüm imkanları seferber etmeye kararlı olduklarını belirtti. GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

“Senede Bir Gün” Kadın Dergisi Okurlarıyla Buluştu

Her yıl 8 Mart’ta kadınların emekleriyle hazırlanan “Senede Bir Gün” dergisi, bu yıl da Borçka’da vatandaşlara ücretsiz olarak dağıtıldı. Artvinli kadınların 10 yıl önce bir araya gelerek çıkarmaya başladığı ve toplumsal cinsiyet odaklı yazılarla dikkat çeken dergi her yıl 8 Mart’ta okuyucularıyla buluşuyor. Her yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde yayınlanan “Senede Bir Gün” dergisi, bu yıl da Borçka’da vatandaşlara ücretsiz olarak dağıtıldı. Artvinli kadınların 10 yıl önce bir araya gelerek çıkarmaya başladığı ve toplumsal cinsiyet odaklı yazılarla dikkat çeken dergi, her yıl olduğu gibi bu yıl da kadınlarla özel bir etkinlik haline geldi. “Senede Bir Gün” dergisi, kadınların el emeğiyle hazırlanan ve kadın sorunlarına dikkat çeken yazılarıyla toplumsal farkındalık yaratmaya devam ediyor. Kadınların dayanışma içinde hazırladıkları bu dergi özellikle kadın sorunları, toplumsal



cinsiyet eşitsizliği ve kadın hakları gibi konularda farkındalık oluşturmayı amaçlıyor. Derginin her sayısında kadınların yazdığı yazıların yanı sıra kadınların el emeği ürünlerinden elde edilen gelirlerle karşılanan derginin masrafları da önemli bir dayanışma örneği teşkil ediyor. Bu sayede dergi, ekonomik bağımsızlık ve kadınların emeğinin görünür kılınması açısından da anlamlı bir proje olarak öne çıkıyor. Derginin yayın masraflarını

karşılamak için Artvinli kadınlar, yıl boyunca çeşitli el işleri yapıp satarak gelir elde ediyorlar. Bu gelirle derginin basımı yapıyor ve her yıl 8 Mart’ta kadınlara bedelsiz olarak dağıtılıyor. Bu yıl da dergi, Borçka halkına ve çevre illerden gelen okuyuculara ücretsiz olarak ulaştırıldı. Kadınların hazırladığı bu dergi sadece bir yayından ibaret kalmayarak aynı zamanda kadınların bir araya gelip birbirlerini destekleyerek güçlü bir ses oluşturdukları bir platform haline geldi.

“Senede Bir Gün” dergisinin en belirgin özelliği, içeriğinde kadınların kaleme aldığı yazıların yer alması. Kadınlar, dergide toplumsal cinsiyet eşitsizliği, aile içi şiddet, kadın hakları, iş gücüne katılım gibi önemli konuları işliyorlar. Aynı zamanda dergi, yıl boyunca okunan kitaplar, izlenen filmler hakkında yazılar, şiirler, çizimler ve karikatürler de yer alıyor. Bu sayede dergi, sadece yazılı içerikler değil aynı zamanda görsel sanatlar ve edebiyat alanındaki kadın üretimlerine

de yer veriyor. Her yıl düzenli olarak çıkan dergi, hem yerel hem de ulusal ölçekte kadınlar arasında bir dayanışma ortamı yaratmayı hedefliyor. Kadınların yazdığı yazıların yanı sıra, dergide yer alan şiirler, çizimler ve karikatürler de kadınların yaratıcı gücünü ve ifade özgürlüğünü simgeliyor. “Senede Bir Gün” dergisi, kadınların yaşadığı sorunlara dikkat çekmenin yanı sıra, toplumsal cinsiyet eşitliği gibi önemli bir konuyu da sürekli gündemde tutmayı amaçlıyor. Dergi, sadece Artvin’deki kadınların değil, Türkiye’nin dört bir yanındaki kadınların bir araya getiriyor. Her yıl 8 Mart’ta derginin bedelsiz olarak dağıtılması, kadınların bir araya gelip seslerini duyurdukları bir etkinlik olma özelliği taşıyor. “Senede Bir Gün” dergisi, her yıl daha fazla kadınla buluşmayı ve toplumsal cinsiyet eşitsizliği gibi önemli konularda farkındalık yaratmayı hedefliyor. GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

gundemartvin.com

GÜNDEM ARTVİN INTERNET SİTESİ



Hemen indir

DİSK'li Kadınlar Artvin'de Yaşamı Durdurdu

DİSK (Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu) Kadın Komisyonu'nun çağrısıyla yurt genelinde gerçekleştirilen "Kadın Grevi", Artvin'de de sendikali kadınların yoğun katılımıyla gerçekleşti. "Yaşamı durduruyoruz" sloganıyla gerçekleştirilen eylemde, kadınlar hem iş hayatında hem de ev içi emeğindeki eşitsizliklere dikkat çekerek taleplerini dile getirdi. DİSK'li çalışan kadınlar, 7 Mart Cuma günü saat 12.30'da Artvin Belediyesi önünde bir araya geldi. Kadınlar, emeğini ve haklarını görünür kılmak adına bir günlük grev yaptılar. Kadınlar, "Eşit işe eşit ücret!", "Kadın cinayetlerini durduracağız!", "ILO 190 onaylansın!" ve "Kadının emeği, kimliği ve bedeni bizimdir!" sloganlarıyla meydanlarda buluştu. DİSK adına basın açıklamasını okuyan Özlem Eldemir, kadınların hem iş hayatında hem de evde yaşadıkları ayrımcılıklara dikkat çekti. Eldemir, "Toplumsal yansıma oluşturan biz kadınlar, toplumsal hayatın her alanında eşitsizlik ve ayrımcılıkla karşı karşıyayız. Kadın işsizliği artıyor, hayat pahalılığı ve kadın yoksulluğu derinleşiyor. Buna karşılık kadınlar, bu düzene karşı dayanışmayı ve mücadeleyi büyötmeye devam edecek" dedi. DİSK Kadın Komisyonu'nun açıklamasında öne çıkan



talepler ise şu şekildedir: Eşit işe eşit ücret politikaları hayata geçirilsin! Kadın cinayetlerinde ve toplumsal cinsiyete dayalı suçlarda tahrik ve iyi hal indirimine son verilsin! Kadınlar için tam zamanlı ve güvenceli istihdam alanları oluşturulsun! Kadınların çocuk, hasta ve yaşlı bakımı yükünün azaltılması için kamu kreşleri ve bakım merkezleri yaygınlaştırılsın! Doğum izni iş güvencesiyle desteklensin ve ücretsiz kreş hizmeti sağlansın! İstanbul Sözleşmesi yeniden uygulamaya konulsun! Kadın istihdamını artırmak adına esnek çalışma alanları oluşturulsun!

Yetki ve karar mekanizmalarında kadınların eşit temsiliyeti sağlansın! Artvin'de kadınların grevine destek verenler arasında sendika yöneticileri ve sivil toplum örgütleri de yer aldı. Konuşmalarda, kadın emeğinin önemi ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine karşı verilen mücadelenin devam edeceği vurgulandı. Kadınlar, "Bugün yaşamı durduruyoruz! Haklarımızdan, emeğimizden, özgürlüğümüzden vazgeçmiyoruz!" diyerek eylemi sonlandırdı. DİSK'li kadınlar, mücadeleyi daha da büyötmek için tüm emekçi kadınları sendikali olmaya ve dayanışmaya davet etti. "Yaşasın kadın dayanışması! Yaşasın örgütlü mücadelemiz!" sloganlarıyla meydanlardan

aynılan kadınlar, 8 Mart Kadınlar Günü için daha büyük bir dayanışma çağrısında bulundu. Eldemir açıklamada şu ifadeleri kullandı: "Toplumsal yansıma oluşturan biz kadınlar toplumsal hayatın bütününde eşitsizlik ve ayrımcılık yaşıyoruz. Toplumsal cinsiyet eşitsizliği katlanarak büyüyor, kadın cinayetleri artıyor, hayat pahalılığı ve kadın yoksulluğu durdurulamaz seviyelere çıkıyor. Kadın işsizliği katlanıyor. Tüm bunlara karşılık kadınlar toplumsal yaşamın her alanında eşitsizliklerle ve ayrımcılıkla mücadele etmeye devam ediyor. 2025 yılında asgari ücretin hâlâ tek kişi üzerinden hesaplanmasına rağmen siyasi iktidar "aile yılı" ilan ederek bir kez daha emeğimizi karşılıksız bırakacak, bizi eve hapsedecek,

yoksul bırakacak, şiddete açık hale getirecek politikalarla olan ısrarından vazgeçmedi. Bizler de kadına yönelik şiddete karşı cezasızlık politikalarına, eşitsizliklere ve ayrımcılıklara karşı mücadele etmekten vazgeçmeyeceğimizi buradan bir kez daha ilan ediyoruz. Geçen yıl 8 Mart'ta yaptığımız açıklamada, "Cumhuriyet'in ikinci yüzyılı emeğin ve kadınların yüzyılı olarak inşa edeceğiz" demiştik. Şimdi bu sözümüzün arkasında duruyor, bir adım daha ileriye gidiyoruz. Kadınlar olarak, emeğimize, bedenimize ve kimliğimize sahip çıkıyoruz! Eşit işe eşit ücret, kadın cinayetleri ve kadına yönelik şiddete karşı mücadele, İstanbul Sözleşmesi'nin uygulanması, ILO'nun 190 sayılı Sözleşmesi'nin onaylanması ve bakım yükünün kadınların üzerinden alınacak kamusal sosyal politikaların hayata geçirilmesi için mücadelemizi yükseltiyoruz. Biz kadınlar, 8 Mart'a giderken hayat pahalılığına, düşük ücretlere, güvencesiz istihdam politikalarına ve ayrımcılığa karşı itiraz sesimizi yeniden yükseltiyoruz. Hem çalışma hayatında hem de görünmeyen ev içi emeğimizdeki eşitsizliklere, güvencesizliğe, baskılara, şiddet ve tacize karşı birlikte duruyoruz."

Malvina BIBİLAŞVILI

Muhtarlarla İftar Programında Bir Araya Geldi

Artvin Valisi Turan Ergün, Merkez Mahalle ve Köy Muhtarlarıyla İftar Programında Bir Araya Geldi. Artvin Valisi Turan Ergün, merkez mahalle ve köy muhtarlarıyla birlikte DSİ 26. Bölge Müdürlüğü sosyal tesislerinde düzenlenen iftar programında bir araya geldi. İftar programına Artvin'in çeşitli mahalle ve köylerinden muhtarlar katıldı. İftar programında konuşan Vali Ergün, şunları söyledi: "Muhtarlık, yerel demokrasinin, katılımcılığın, hoşgörünün, işbirliği ve imce usulünün temel taşıdır. Muhtar, devletle vatandaş arasındaki en uç noktada, vatandaşın en yakın olan çalışma arkadaşlarımızdır. Sizin varlığınız, işlerinize sahip çıkmanız, olaylara sahip çıkmanız bizi son derece mutlu ediyor. Muhtarlarımızın bir diğer özelliği ise, köylerimizde ve mahallelerimizde vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını en iyi bilen insanlardan olmalarıdır. Zaten köy ihtiyar heyetinin ismi de, yaşlılardan ziyade, köyün bilgisine ve hakimiyetine işaret eder. Çocukluğumdan hahraldığım, anlaşmazlıklar olduğunda, hiç



mahkeme işlerine gerek kalmazdı; ihtiyar heyeti gelip sorunu çözerdi. Bu güzel kültürü inşallah sürdürmeye devam ederiz." Vali Ergün, muhtarlık kurumunun güçlendirilmesi için yapılan çalışmalara da değindi: "Muhtarlık, kamu hizmetinin ilk ederi, halkasında yer alır. Muhtarlık kurumunun güçlendirilmesi adına, Cumhurbaşkanımızın talimatlarıyla başlatılan birçok çalışmada, İçişleri Bakanlığı'nda Teftiş Kurulunda görev aldım. Bu yasal düzenlemelerde görevli oldum. Özellikle yasal ve kurumsal anlamda muhtarlık kurumunu güçlendirecek ciddi adımlar atıldı. Muhtarlık Daire

Başkanlığı kuruldu, belediyelerde muhtarlık işleri müdürlükleri kuruldu, ve muhtarlık bilgi sistemleri oluşturuldu. Ayrıca, Ankara'da muhtarlar için bir konaklama evi yapıldı. Muhtarların ödenekleri iyileştirildi ve SGK primleri devlet tarafından ödeniyor. Bunlar, muhtarlık kurumuna verilen önemin en somut örnekleridir." Ramazan ayının hoşgörü ve paylaşmanın, kuskünlerin başlığı bir zaman olduğuna dikkat çeken Vali Ergün, şöyle devam etti: "Değerli muhtarlarımız, bu Ramazan Ayı, hoşgörü ve paylaşma zamanıdır. Kuskünlerin başlığı bir aydır. İnşallah sizler, barışma rolünüzü bu ayda da devam

ettirerek, köylerimizdeki sorunların çözümünde bizlerle birlikte gayret göstereceksiniz. Biz geldiklerimizden beri, şehir ve gazli ailelerimize, engellilerimize ve dezavantajlı vatandaşlarımıza öncelik vereceğimizi söyledik ve bu prensipten asla taviz vermeyeceğiz. Bundan sonra, özellikle köylerimizi daha sık ziyaret edeceğiz. Burada bulunan muhtarlarımızın köylerine bir kez gitme fırsatı bulmuş olduk. Bu, hem sizlerle bir araya gelmemizi sağlıyor hem de olayları yerinde görme ve köylülerle sohbet etme fırsatı sunuyor." Vali Ergün, konuşmasını şu şekilde tamamladı: "Bizler

burada vatandaşlarımıza hizmet etmek için varız. Hepimiz bir bütünün parçalarıyız. Koordinasyon içinde, belediye başkanımız ve tüm müdürlerimizle birlikte vatandaşlarımıza daha iyi hizmet sunmayı ve kamu kaynaklarını etkin bir şekilde kullanmayı amaçlıyoruz. Bu konuda işi işare kültürü bizim için vazgeçilmezdir." İftar programı, samimi bir ortamda gerçekleştirilen sohbetlerle sona erdi. Vali Ergün, katılımcılara teşekkür ederek, birlik ve beraberlik içinde daha güzel bir Artvin için birlikte çalışacaklarını belirtti.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

"Kur'an ve Oruç Ayı: Ramazan"

Artvin İl Vaizi Muhammed Yılmaz, Ramazan ayının manevi anlamı ve oruç ibadetinin önemi üzerine önemli açıklamalarda bulundu. Yılmaz, Ramazan'ın, Müslümanlar için sadece bir oruç tutma dönemi değil aynı zamanda ruhsal bir arınma ve Allah'a yakınlaşma süreci olduğunu vurguladı. Artvin İl Vaizi Muhammed Yılmaz, Ramazan ayının Allah'ın insanlara doğru yolu göstermek için Kur'an'ı indirdiği özel bir dönem olduğunu belirterek, "Ramazan, sadece oruç tutmakla değil, aynı zamanda insanın ruhsal olarak arınması ve Allah'a yakınlaşması için büyük bir fırsattır. Kur'an, bu ayda indirilmeye başlanmıştır. Ramazan, insanlara yol gösterici ve doğruyu eğriden ayırmanın açık delilleridir" dedi.

İl Vaizi Yılmaz, oruç tutmanın sadece yemek ve içmekten uzak durmak olmadığını, aynı zamanda sabır ve takva duygusunu güçlendirdiğini ifade etti. Yılmaz, "Oruç, insanı sadece dışsal kötülüklerden değil, aynı zamanda içsel kötülüklerden de koruyan bir ibadettir. Ramazan ayında oruç tutarak, sabır ve takva gibi erdemleri kazanmamız mümkündür. Oruç, aynı zamanda insana bir irade eğitimi sunar" şeklinde konuştu. İl Vaizi, Ramazan ayının kötü alışkanlıklardan arınma fırsatı sunduğunu belirterek, oruç tutarken yalnızca yemekten ve içmekten değil, aynı zamanda kötü söz ve davranışlardan da uzak durulması gerektiğini vurguladı.

Yılmaz, açıklamasına şu sözlerle devam etti; "Mübarek Ramazan ayı, Müslümanlara Allah'ın emirleri karşısında sorumluluk bilincine yani takvaya erişme fırsatı sunuyordur. Böylece toplumsal dayanışma ve paylaşma şuurunu aşılayarak, bir anlamda "irade eğitimi" vermek suretiyle, müminlere kişilik kazandırıyor, "kâmil bir mümin" olmanın yollarını gösteriyordu.

"Ramazan", sözcük olarak "yaz sonunda yağış yeryüzünü tozlardan temizleyen yağmur" mânâsında "er-ramzâ" kelimesinden veya "Güneş ışınlarından taşınan yağış kızıması" anlamında olan "er-ramaz" kelimesinden alınmıştır. Bu yağmur, yeryüzünü nasıl temizleyip yıkar; kızgın yer, orada yürüyenlerin ayaklarını nasıl yakarsa, aynı şekilde müminleri günah kirlerinden böylece temizler, yakar, yok eder. İslâm ile yepyeni anlamlara kavuşan Ramazan kelimesi, bize mübarek bir zaman dilimini, tam bir huzur iklimini çağırır.



Kameri aylardan dokuzuncusu olan Ramazan ayı boyunca Müslümanlar, toplum olarak ibadet yoğunluğu ve heyecanı içinde olurlar. Çünkü Ramazan, ilmin, inancın, ibadetin, ahlâkın, dayanışmanın, kardeşliğin daha da olgunlaştırılabilmesi için Müslümanlara ikram edilmiş bereketli bir eğitim mevsimidir. Müslüman bu zaman diliminde Rabbîyle, kardeşleriyle, nefsiyle ve şeytanla olan ilişkilerini gözden geçirir, gece gündüz tam bir ay süren yoğun bir eğitim faaliyetinden güçlenerek, annarak çıkar.

Allah Resûlû, Ramazan ayına kavuşma arzusunun dualarında açığa vururdu. Enes b. Mâlik'in naklettiğine göre, Receb ayı girdiği zaman Peygamber Efendimiz şöyle dua ederlerdi: "Allah'ım! Receb ve Şaban aylarını hakkımızda mübarek eyle, bizi Ramazan ayına ulaştır!" (Taberani, el Mucemül-İ-İvsa, 15,189.)

Ayrıca Sevgili Peygamberimiz, Ramazan öncesinde yaptığı sohbetlerle, ahlâkın zihinlerini ve gönüllerini bu mübarek aya hazırladı. Nitekim Ramazan ayının bu niteliklerini şu sözleriyle özetlemiştir: "Mübarek Ramazan ayı size geldi. Yüce Allah bu ayda size oruç tutmayı farz kıldı. Bu ayda sema (cennet) kapıları açılır, cehennem kapıları ise kapanır ve şeytanların azgınları bağlanır..." (Nesa-i siyam, 5.)

"Ramazan ayının ilk gecesi olunca, şeytanlar ve azgın cinler zincire vurulur, cehennem kapıları kapatılır ve hiçbir açılmaz. Cennetin kapıları açılır ve hiçbir kapanmaz. Sonra bir (melek) şöyle seslenir: Ey hayır dileyen, ibadet ve kulluğa gel! Ey şer isteyen günahlarından vazgeç! Allah'ın bu ayda ateşten azat ettiği nice kimseler vardır ve bu Ramazan boyunca her gece böyledir." (Tirmizi, Savm, 1.)

Ramazan ayı, kötü alışkanlıklara son verme, iyiden, güzelden yana yeni sayfalar açma fırsatıdır. İşte bu bilinç içerisinde dolu dolu yaşanan Ramazan, sonrasında gelen ayların hatta

bütün bir yılın verimli geçirilmesini sağlayacaktır. Allah Resûlû'nün, "Büyük günahlardan kaçınıldığı takdirde, beş vakit namaz ile Cuma bir sonraki cumaya kadar ve Ramazan diğer Ramazan'a kadar, aralarında işlenen günahların bağışlanmasına vesiledir." Hadisi, sadece geçmişte işlenmiş günahların kefareti olarak değil, aynı zamanda Ramazan'ın verdiği bilinç ile bir sonraki Ramazan'a kadar açılmış olan beyaz sayfayı temiz tutma gayreti olarak anlaşılmalıdır.

Abdullah'ın naklettiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: "İslâm beş esas üzerine kurulmuştur: Allah'tan başka ilâh olmadığına ve Muhammed'in Allah'ın Resûlü olduğuna şahitlik etmek, namazı dosdoğru kılmak, zekât vermek, Kâbe'yi haccelemek ve Ramazan orucunu tutmak." (Müslim, imân, 21.)

Bir şeyden uzak durmak, bir şeye karşı kendini tutmak, engellemek anlamına gelen oruç Kur'an-ı Kerim'de geçmiş ümmetlere de orucun farz kılındığı haber verilerek orucun vazgeçilmez kadim bir ibadet olduğuna işaret edilmiştir. İslâm tarihinde Hz. Peygamber ve Müslümanların tuttukları ilk oruç, Âşûrâ orucudur.

Allah Resûlû ile birlikte Müslümanlar da Ramazan orucunun farz kılındığı zamana kadar Âşûrâ orucunu tutarlardı. Ramazan orucunun farz kılınmasından sonra artık Âşûrâorucunu tutmak, insanların arzusuna bırakıldı. Medine yıllarında Hz. Peygamber ve ahlâkı oruç ibadetini bu şekilde yerine getirirken, Ramazan orucunu emreden ilk âyetler inmiştir: "Ey iman edenler! Allah'a karşı gelmekten sakınmanız için oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi size de farz kılındı. Oruç, sayılı günlerdedir. Sizden kim hasta ya da yolculukta olursa, tutamadığı günün sayısını başka günlerde tutar. Oruca gücü yetmeyenler ise bir yoksul doyumu fide verir. Bununla

birlikte, gönülden kim bir iyilik yaparsa (meselâ, fideyi fazla verirse) o kendisi için daha hayırlıdır. Eğer bilerseniz oruç tutmanız sizin için daha hayırlıdır." Bu âyetler, müminlere belli bir esneklik ve muhayyerlik tanımıştır. Buna göre hasta ya da yolculukta olanlar Ramazan orucunu daha sonraki bir zamanda tutabilirlerdi.

Hz. Peygamber, bütün ibadetler gibi orucun da insan davranışlarını etkileyen, düzenleyen yönlerine işaret eder: "Oruç bir kalkandır. Oruçlu, saygısızlık yapmasın, ahlâksızca konuşmasın. Eğer biri kendisiyle dövüşmeye veya sövüşmeye kalkarsa, iki defa, 'Ben oruçluyum.' Desin. Bu canı bu tene tutan Allah'a yemin ederim ki oruçlunun (açlıktan dolayı değişen) ağız kokusu Allah nezdinde, misk kokusundan daha hoştur. (Allah, oruçlu için şöyle buyurur): 'O, yemesini, içmesini ve cinsel isteklerini benim için terk ediyor. Oruç benim içindir. Onun mukâfatını ben vereceğim. Bir iyiliğe ise on misli ecir vardır.'" (Buhârî, Savm, 2.)

Hz. Peygamber bu hadisinde orucu kalkana benzetmektedir. Kalkan, nasıl ki savaşta askerleri düşmanın ok ve kılıç darbelerine karşı koruyorsa, oruç da sahibini öyle korur. Üstelik sadece dışarıdan gelecek saldırılara karşı değil kendi nefsinin, şehve arzularından, şeytanın vesveselerinden de onu korur. Bu hassasiyetle oruç tutan kişi dünyada günah ve kötülükler, âhirette ise cehennem azabına karşı korunmuş olacaktır. Oruçlu kimse, kalkanı öncelikle kendi elinden ve dilinden sadır olabilecek yanlış tutum ve davranışlara karşı kullanacaktır. Bu nedenle kimseye karşı kaba davranışlarda bulunmayacak, cahil ve zorba tutumlar içine girmeyecektir. Şayet bir başkası ona sataşır, kavgaya ve dövüş edecek olursa bu defa da oruç kalkanını ona karşı kullanacaktır. Çünkü böyle davranmak zor olsa da öfkeyi yenmenin ve yanlış yapma iyilikle karşılık vermenin bir şeklidir.

Oruç, kişiye ahlâki güzellikleri kazandırması bakımından da çok önemlidir. Çünkü oruç insana sabır, takva ve şükretmeyi öğretir. Oruç, bir sabır sınavıdır. İnsan oruçlu iken önünde duran yemeğe elini uzatmaz, kötü söz söylemez, başına gelen her türlü olumsuzluğu olgunlukla karşılar. Oruç olduğu süreçte açlığa, susuzluğa ve her türlü günah ve kötülüğe karşı sabreder.

Bundan dolayı da Allah Resûlû, "Oruç, sabrın yarısıdır." (İbn Mace, Siyam, 44.) buyurur. Hz. Peygamber, "Yalancı ve yalancıya göre hareket etmeyi terk etmeyenin yemeyi içmeyi bırakması Allah'ın ihtiyacı yoktur!" (Buhârî, Savm, 8.) buyurmaktadır. Oruçlunun yalandan, yalancı şahitlikten, iftirdan, dedikodudan, kötü söz ve davranışlardan uzak durması, orucun en önemli adâbındandır. Dedikodu, gıybet gibi filler, aslında hiçbir zaman Müslüman'a yakışmaz. Müslüman, dürtüstür, dosdoğrudur. O, gönül kırmaz, küs durmaz. Yüce Allah, gıybet etmeyi, insanın ölü kardeşinin etini yemesine benzetir. Gıybet, genel olarak günah olsa da oruçluyken gıybet etmek daha kötüdür. Zira gıybet, orucun bereket ve sevabını siler. Kufî Nebî'nin, "Oruç tutan nice kimseler vardır ki oruçtan nasibi sadece aç kalmaktır. Geceyi ibadete geçiren nice kimseler vardır ki kıyamdan nasibi sadece uykusuz kalmaktır." (İbn Mace, Siyam, 21) hadisinde de oruç ibadetinin şekil şartlarının ötesinde, birtakım deruni özelliklerinin olduğu vurgulanmaktadır. Kulun kemale erip olgunlaşmasına katkı yapan ibadetler, ahlâktan ayrı düşünülemez. Hakkiyla kılınan bir namaz insanı nasıl kötülükten alıkoysa hakkiyla tutulan oruç da böyledir. Oruçtan istifade edebilmesi için kişinin sadece midesiyle değil bütün organlarıyla oruç tutması gerekir.

Oruçludan yapması beklenen güzelliklerden biri de Kur'an'ın indirildiği bu mübarek ayda çok Kur'an okumaktır. Bilindiği gibi Hz. Peygamber, Ramazan gün ve gecelerinde bol bol Kur'an okurdu. Genç sahâbi İbn Abbâs, Rahmet Elçisi'nin Ramazan ayında Kur'an ile ilişkisini şöyle tasvir etmektedir: "Allah Resûlû insanların en cömerdi idi. Cömerliliğinin zirvesinde olduğu zaman ise Cibril ile çokça buluştuğu Ramazan ayı idi. Cibril Ramazan'ın her gecesinde Peygamber'le buluşur ve onunla Kur'an'ı karşılıklı okurlardı..." Önce Hz. Peygamber, Cibril'e okurdu, buna "arz" denirdi. Sonra aynı âyetleri bu defa Cibril okurdu ki buna "mukâbele" denirdi. İşte Cibril-i Emin'in Allah Resûlû ile yapageldiği Ramazan mukabeleleri asırlardır geleneksel bir şekilde hemen hemen bütün camilerde tatlı bir yadigar olarak devam etmiş ve âdeta orucun, Ramazan'ın ayrılmaz bir parçası hâline gelmiştir."

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

7 Mart Ankara'da Kutlandı

Artvin'in düşman işgalinden kurtuluşunun ve Anavatan katliamının 104. yıl dönümü, başkent Ankara'da coşkulu bir törenle kutlandı. Ankara'daki Artvinliler, Artvinliler Vakfı tarafından düzenlenen etkinlikte Anıtkabir'de bir araya gelerek, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün mozolesine çelenk bıraktılar. Törene, Artvin'in kurtuluşunun tarihsel önemini vurgulamak için her yıl geleneksel olarak katılan birçok Artvinli, şehrin farklı ilçelerinden gelen vatandaşlar ve dernek üyeleri de yer aldı. Adem Çiftçi, törende yaptığı konuşmada Artvin'in tarihteki önemine ve bu yılki törenin anlamına değindi. Çiftçi, konuşmasında şu ifadeleri kullandı:

"Bugün Ankara'da yaşayan Artvinlilerle birlikte Anıtkabir'deyiz. Bu geleneksel hale gelmiştir. Artvin'in Sovyetler Birliği ile yapılan anlaşma sonucu Türk topraklarına katılmasından dolayı 7 Mart Artvin günü nedeniyle her yıl



Atamızın huzuruna geliyoruz ve Çelenk koyuyoruz. Artvin, vatan topraklarına katılmadan önce zor bir dönemdedi. Ama bu topraklar, tıpkı Türk milletinin her bir ferdi gibi, bağımsızlık ve özgürlük yolunda büyük fedakârlıklar gösterdi. Bu 104 yıllık süreçte Artvin, Cumhuriyetimizin temellerine katkı sağlamış, gazi ve kahraman şehitlerle dolu bir tarihe sahiptir. Bugün, sadece Artvin'in değil, tüm Türkiye'nin kurtuluş

mücadelesinin simgelerinden biri olan bu şehrin Anavatan katilmasının 104. yılını gurur içerisinde kutluyoruz. Bizler, her zaman Cumhuriyet'in ilkelerine, Atatürk'ün mirasına sahip çıkarak, onun gösterdiği yolda ilerlemeye devam edeceğiz. Artvin, her zaman özgürlüğüne, bağımsızlığına ve bu kutsal topraklara sahip çıkmıştır. Bizler de burada, onun gösterdiği yolda yürümeye devam ediyoruz. Artvin'in bugünlere gelmesinde emeği geçen başta

Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere tüm şehitlerimize minnettan. Her yıl olduğu gibi bu yıl da, Atamızın huzurunda olmaktan büyük bir onur ve gurur duyuyoruz." Çiftçi konuşmasının sonunda, Artvin'in bağımsızlık mücadelesini ve bu uğurda verdiği mücadeleyi hatırlatarak şu şekilde devam etti: "Bugün Artvin, geçmişin tüm zorluklarına rağmen, gelişen ve büyüyen bir şehir olarak

karşımızda duruyor. Bugün geldiğimiz noktada, tüm Artvinlilerin birlikte, el birliğiyle çalışarak şehrimizi daha aydınlık yıllara taşımak için gösterdiği gayretler, bizlere olan sorumluluğumuzu daha da artırmaktadır. Hep birlikte, şehrimizin her bir köşesini daha yaşanabilir hale getireceğiz. Artvin, her zaman olduğu gibi, birlik ve beraberlik içinde bir adım daha ileriye gidecektir."

Malvina BIBİLASHVILI

Vali Ergün Muhtarlarla Bir Araya Geldi

Artvin Valisi Turan Ergün, Artvin Merkez ilçeye bağlı muhtarlarla bir araya gelerek talep ve sorunlarını dinledi. Kamu kurum amirlerinin de katıldığı toplantıda, muhtarlar köy ve mahallelerindeki eksiklikleri, vatandaşların beklentilerini ve çözüm taleplerini dile getirdi. Vali Ergün, toplantının önemine vurgu yaparak, şu ifadeleri kullandı: "Ne kadar çok köye giderseniz gidin, halen gidemediğimiz köyler oluyor. Her hafta 2-3 köye gitsek bile ancak iki yılda tüm köyleri ziyaret edebiliriz. Ancak her zaman bu da mümkün olmuyor. Bu nedenle, belli aralıklarla muhtarlarla bir araya gelerek taleplerini dinlemek ve ortak çözümler bulmak istiyoruz." dedi. Muhtarlık kurumunun tarihsel önemine de değinen Ergün, "Muhtarlık, en köklü devlet kurumlarından biridir. Muhtarlar, vatandaş ile devlet arasındaki en önemli bağlardan biridir. Gerek mahallelerde gerekse köylerde vatandaşın sorunlarını en iyi bilen ve devlet kurumlarına en hızlı şekilde



iletken kişiler muhtarlarımızdır. Bu nedenle onlarla bir araya gelerek çözümler üzerine işbirlikte bulunmak bizim için önemlidir." diye konuştu. Vali Ergün, toplantıda 2025 yılının "Aile Yılı" olarak belirlendiğini açıkladı. Geçtiğimiz günlerde İçişleri Bakanı ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanının da katıldığı bir video konferans toplantısında bu kararın alındığını belirten Ergün, aile yapısının korunmasının önemine dikkat çekti.

"Aile, tüm toplumlar için temel taşıdır. Bizim ülkemizde ise aile yapısı iki kat önemlidir. Evlenmek isteyen çiftlerimizin devlet desteklerinden faydalanabilmesi için gerekli şartları taşıyanların bu fonlardan haberdar olmasını sağlamalıyız. Bu noktada muhtarlarımızın önemli bir rol oynayacağına inanıyoruz." dedi. Toplantının bir diğer gündem maddesi ise başboş sokak hayvanları sorunuydu. Ergün, başboş hayvanlarla mücadele konusunda yeni kararlar

alındığını ve bu konuda muhtarlardan destek beklediklerini söyledi. "Özellikle yaz aylarında vatandaşlarımız köylere gelirken çocuklarının isteğiyle köpek sahipleniyor ancak dönerken bu hayvanları terk ediyor. Bu durum ciddi bir sorun yaratıyor." ifadelerini kullanan Ergün, sahihsiz hayvanların çöp sistemiyle takip edilmesi ve bu konuda hassas davranılması gerektiğini vurguladı. Ayrıca, sahihsiz bir hayvanı sokağa terk eden kişilere 86.358 TL para cezası uygulandığını

hatırlatan Ergün, "Muhtarlarımız köylerinde kimin hayvanı olduğunu bilir. Bu konuda vatandaşlarımıza bilgi verelim ve cezai yaptırımlar konusunda uyarda bulunalım." dedi. Son olarak Artvin'in bu yıl 1997'den bu yana en sert kışı geçirdiğini belirten Vali Ergün, "Bazı bölgelerde kar kalınlığı 5-6 metreyi buldu. Karla mücadelede İl Özel İdaresi, Orman Bölge Müdürlüğü ve belediyeler yoğun bir çalışma gerçekleştirdi. Ancak köy yollarını açmakta ciddi zorluklar yaşandı. Bir gün önce açtığımız yollar, ertesi gün tekrar kapanıyor." dedi. Şu anda 10 köy yolunun hala kapalı olduğunu belirten Ergün, bunların 6'sının Borçka bölgesinde bulunduğunu aktardı. Kar erimeleriyle birlikte çığ ve heyelan riskine karşı vatandaşların dikkatli olması konusunda uyarılarda bulundu. Son olarak yaz aylarında köy ziyaretlerini artıracaklarını belirten Vali Ergün, "Yaz döneminde köylere daha sık gitmeyi planlıyoruz ve sizlerle sahada bir arada olacağız." dedi.

Malvina BIBİLASHVILI



gundemartvin.com



**ARTVİN'DE
HABER**

08 Mart 2025 Cumartesi
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE
HABER**

Cumartesi



Kar Yağışlı

Pazar



Az Bulutlu

Pazartesi



Kar Yağışlı



**MELTEM
ECZANESİ**

Tlf : (0 466) 212 33 08

8 Mart Kadınlar Günü Kutlu Olsun!



0533 704 59 23



gundemartvin.com